



Mi újság?



A Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. 2011. augusztus
Kiadja a Magyar Szentek Plébániája. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány.

15 éves a Magyar Szentek Temploma

1995.május 29-én Paskai László bíboros, prímás, Esztergom-Budapesti érsek kis ünnepség keretében áldotta meg és helyezte el a Magyar Szentek Templomának alapkövét, és 1 év alatt elkészült az a templom, amelynek **1996. augusztus 17-én, 18 órakor** kezdődő felszentelésével ünnepelte a magyar Egyház hazánk 1100 éves fennállásának évfordulóját.

Az Expo lemondása után ugyanis úgy döntött az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye, hogy felépíti azt az épületet, amely az Expo idején a Vatikán pavilonja lett volna, és csak későbbiekben kapott volna templomi funkciót.

Az anyagi fedezetet az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye biztosította, amelyet külföldi és hazai adományozók is támogattak.

A templom a felső-lágymányosi hívek plébánia temploma lett, de helyzeténél fogva az egyetemi ifjúság lelki központja is kívánt lenni.

Ez a templom jele a több mint 1000 éves kereszténységnek, jele a keresztény értékek iránti hűségnek és szeretetnek, melyet a magyar szentek és boldogok (akiknek tiszteletére épül a templom) hitelesen és példaértékűen tanítanak.

Az altemplomban **urnás temetkezésre alkalmas sírhelyek**, családi sírboltok és urnafülkék lettek kialakítva. A magyar szentekről elnevezett urnasorokban **el nem évülő urnafülkék** válthatók.

A ravatalozó mellett és a lejárati falon elhelyezett **emléktáblákra** a külföldön vagy ismeretlen helyen elhunytakról vésethetünk mementó sorokat. A főbejárat tengelyében az örök életet szimbolizáló húsvéti gyertya állandóan égő lángja a feltámadásba vetett hitet erősíti a **gyertyagyújtóhelyen** egyénileg elhelyezett mécsesekkel együtt.

A templomban naponta bemutatott szentmise könyörgésében az itt örök nyugalomra helyezett lelkekért imádkozunk és a magyar szentek és boldogok társaságába ajánljuk őket.

Dobó István imája

Istenem!

Te látod a mi kis romladozó várunkat
s benne ezt a maroknyi, elszánt népet...

A Te nagy mindenségében
kicsi semmiség ez a földi világ.

Ó, de minekünk ez a mindenségünk!

Ha kell a mi életünk,
vedd el Uram, tőlünk!
Hulljunk el, mint a fűszál
a kaszás vágása alatt!

Csak ez az ország maradjon meg...
ez a kis Magyarország.

Mária, Jézus anyja,

Magyarország védő asszonya!

A Te képedet hordozzuk zászlóinkon.

A Te nevedet milliók ajka énekli magyarul!

Könyörülj érettünk!

Szent István király! Nézz alá az égből!

Nézd pusztuló országodat. veszendő nemzetedet!

Nézd Egert, ahol még állnak

a Te templomod falai,

és ahol még a Te nyelveden,

a Te vallásodon dicséri

a nép a Mindenhatót.

Mozdulj meg mennyei sátorodban,

Szent István király; ó borulj az Isten lába elé!

Isten, Isten! Legyen szíved a miénk!

Deo gratias!

Jól emlékszem, amikor 4 évvel ezelőtt az augusztusi templombúcsúra készültünk a szokásos előesti krumpli pucolással, üdítőkészítéssel, és a nagy munka után a garázsban leültünk, hogy elfogyasszuk a jól megérdemelt lecsót, s ekkor valaki megállt az asztal végénél kezében kanállal tányérját ütögetve-harsogva: Sorakozó! Itt osztják a lecsót!

Ő volt az új káplánunk: SZABOLCS ATYA. Sokan kérdezgették: Ki ő? Ki ő? Akkor bamba-kíváncsi- néma fejek válaszoltak. Ha ma tesszük fel a kérdést, egész más feleletet kapunk.

Például Ő szerzett a hittanterembe csocsóasztalt, és bár akkor még a működéséhez szükség volt egy ötvenesre - amit persze ki lehetett szedni - de káplánatyánk gondoskodott róla, hogy erre se legyen gondunk. Szinte mondhatjuk, hogy aki azon a csocsóasztalon nem játszott, az nem jár rendesen templomba, hiszen minden reggeli után hatalmas mérkőzések folytak/folynak ott.

A csocsóasztal az elkövetkezendő esztendőben is rendelkezésünkre áll, azonban a főpásztor döntése alapján Szabolcs atya egy másik templom és egyházközség élén, kormányzóként folytatja hivatását, lelkipásztori szolgálatát.

Közösségünk újabb állomásánál örömmel tekintünk vissza az eltelt esztendőkre melyeket együtt töltöttünk. Hálával gondolunk arra a fáradhatatlan munkára, mellyel nem csak Gábor atya válláról igyekezett levenni a terhet, hanem amellyel közösségünket erősíteni, élőbbé tenni kívánta. Jussanak eszünkbe a farsangok, kirándulások, táborok, sportolások, de ugyanígy a lelki programok, beszélgetések, és az Eucharishtiában megélt szeretetközösségünk is. Találkoztunk a pásztorjátékokban, a passiókban, mások tőle kaphatták meg először a Bárány Szent Testét és Vérért vagy magát a vízkeresztséget. A sekrestyétől a Balaton partig, a hálósáktól a keresztelőkútig megannyi helyen voltunk együtt. Az a derű, amelyet folyton-folyvást sugárzott akár a focipálya mellett, akár a házszentelés utáni terített asztalnál, mindig mosolyra fakasztott, örömet ébresztett bennünk.

Sok-sok felidézni való emlékeink közül, összegyűjtöttünk párat az egyhetes táborból hazavonatozó gyereksereggel:

- ☺ Láttam vízipuskával a Balatonban a gyerekek között játszani, csúszdázni.
- ☺ A vele töltött farsang nagyon jó volt, mert kapcsolatot teremtett a kisebbekkel és nagyobbakkal egyaránt.
- ☺ Nála lehettem elsőáldozó.
- ☺ Többször voltam nála gyónni, és ez sokat lendített, segített rajtam.
- ☺ Jó kedélyű, humoros, vidám.
- ☺ Vég nélkül alázatos és készséges. Segítőképz. Mindig számíthatok rá.
- ☺ Vicces volt, amikor a kéményseprőkkel felmászott a tetőre.
- ☺ Legelső emlékem, amikor 2007-ben a templombúcsú előtti este készültünk a közös rántottára és kiabált villával és tányérral a kezében: „Ide, itt kell sorban állni!”



Kedves testvérek! Imádkozzunk mindnyájan Szabolcs atyát a Gondviselésre bízva, hogy ugyanazzal a töretlen vidámsággal és lelkesedéssel, közösségteremtő erejével tudja megélni hivatását, és szolgálni Istent és embertársait szeretetben! Ahogy a ministráns a sekrestyébe érve, úgy adunk hálát Mennyei Atyánknak káplánatyánkért: Deo gratias!

Dd

Templomunk felszentelésének 15. évfordulóját ünnepeljük

2011. augusztus 14-én.

A fél 12-es szentmisét Dr Paskai László ny. bíboros atya mutatja be.

A szentmisét követően közös ebéd lesz a híveknek a templomkertben, a hagyományokhoz híven papák – papok focimeccs 4 órakor, különböző játékok a gyerekeknek, és pingpongozási lehetőség –nem csak- kamaszoknak (ütőt, labdát hozzatok!) **Aki tud, hozzon süteményt!**

A szentmisén közreműködik az Imperatrix énekegyüttes Srajber Zsolt vezényletével.

Egyházközségünk legnagyobb ünnepét töltsük együtt!

A FÉNYKÖR zenekar pünkösdi koncertje

Június 11-én pünkösdi szombatján templomunkban ünnepelte egy éves fennállását a Fénykör zenekar. Ezen a szép délutánon a templomunk csendjében hat tehetséges fiatal zenéje zengett és tett tanúbizonyságot Istenről, hitről, blues rockban. Fiatalságuk tisztaságával, meggyőző erejével fogalmazták meg, hogy nem bukik el az az ember, aki hisz Jézusban, akinek van erős hite.

Zenéjük, dalaik mondanivalóját a ministráns szolgálatból jól ismert Kádár Misi fogalmazta meg, aki egyben a zenekar megalapítója is. A szép gondolatokat nővére Kádár Zsófia olvasta fel. Üdvözlő szavaiban a Bibliából vett gondolatokkal emlékeztetett a Szentlélek eljövételére. Ezt követően minden zeneszám előtt röviden összefoglalta a produkció mondanivalóját. Zsófi nem csak a narrátor szerepében bizonyult kiváló előadónak, de csodálatosan szólaltatta meg hegedűjét is. A zenekar többi tagja szintén elragadóan játszott. Gönczöl Tamás sajátos arcmimikával és mozdulatokkal kísért dobszólóit most is hallom és látom. Krómer Márton a basszusgitar mennydörgő futamaival, Kelemen Paula virtuóz klarinét játékával ragadtatta el a hallgatóságot. Kádár Misi – a zenekar vezetője – bravúrosan, felváltva két gitáron pengette a húrokat és bővölte el a közönséget. A szájharmonikás Csanádi Bálint lírai muzsikája szelídítően hatott olykor az égi harsonákkal vetekedő rock zenével. És templomunkban zengett, dübörgött az ünnepi zene. A nyitott ajtókon a szellő szárnyán beszökött a virágzó hársfák illata. Egy-egy szám után felhangzó taps jelezte a sikert.

Visszaemlékezve a szép délutánra, ezúton is köszönjük a fiatal muzsikuskoknak a szép pünkösdi koncertet! Jó volt velük együtt kitartó hosszú tapssal ünnepelni a zenekar 1 éves születésnapját. További sikeres éveket kívánunk! Terjesszék tovább ezt a szép zenét! Szálljon, szóljon, jusson el ez a muzsika sokakhoz! Jövőre visszavárjuk őket, de örömmel hallgatnánk ezt a felemelő rock zenét a máriaremete Karizmak ünnepén is!

Végül köszönjük Gábor atyának, hogy lehetővé tette, hogy ez az ünnepi zene a Magyar Szentek Templomában hangozhatott el.

Scheuringné Dr. Pozsonyi Teréz

A vak leány

Volt egyszer egy vak leány, aki gyűlölte magát amiatt, hogy vak volt. Mindenkit gyűlölt, kivéve a kedvesét. A fiú mindig vele volt. Mondta egyszer a barátjának:

- Ha láthatnám a világot, hozzád mennék feleségül.

Egy napon valaki ajándékozott neki egy szempárt. Műtét után, amikor levették szeméről a kötést, láthatta az egész világot, beleértve a barátját is. A fiú megkérdezte:

- Most, hogy látod a világot, hozzám jössz feleségül?

A leány a fiúra nézett, és látta, hogy vak. A lehunytt szemhéjak látványa szinte sokkolta. Erre nem számított. Az a gondolat, hogy az élete hátralévő részében ezt kell néznie, arra a döntésre vezette, hogy visszautasítsa a fiút.

A fiú csendesen könnyezett, majd pár nap múlva írt néhány sort:

„Vigyázz jól a szemeidre, mert mielőtt a tied lettek, előtte az enyémekek voltak.”

Valahogy így működik az emberi agy, amikor megváltozik a helyzetünk. Csak kevesen emlékeznek arra, milyen volt az életük azelőtt és ki az, aki mindig mellettük volt a nehéz időkben.

Az élet ajándék.

Ma, mielőtt kimondasz egy bántó szót, gondolj azokra, akik nem tudnak beszélni. Mielőtt panaszkodsz az ételed íze miatt, gondolj azokra, akiknek nincs mit enni. Mielőtt panaszkodsz a férjedre vagy a feleségedre, gondolj azokra, akik Istenhez fohászkodnak, hogy legyen társuk. Ma, mielőtt panaszkodsz az életre, gondolj azokra, akik túl hamar mentek el a másvilágra.

Mielőtt siránkoznál amiatt, hogy túl nagy távolságon kell vezetned, gondolj azokra, akik ugyanezt a távolságot gyalog kell megtegyék.

És amikor fáradt vagy és panaszkodsz a munkádra, gondolj azokra a munkanélküliekre, akik szívesen végeznék a Te munkádat.

És amikor gyötrő gondolatok rosszkedvűvé tesznek, mosolyogj egyet és gondolj arra, hogy élsz és csodálatos, ami körülvesz.

HÍREK - HIRDETÉSEK - PROGRAMOK

Augusztus 20-án
Szent István király ünnepén

a Magyar Szentek Templomában
fél 12-kor,

a kápolnában reggel 8-kor és este 7-kor lesz
szentmise.

*„Imádkozz azért is, hogy a tétlenséget,
tunyaságot elkergesse tőled, megajándékozzon
az erények összességének segédelmével, s így
legyőzhesd látható és láthatatlan
ellenségeidet.”*

/Szent István Intelmeiből/



Augusztus 15-én, hétfőn

Nagyboldogasszony
(Mária mennybevételének)

Ünnepén reggel 7-kor, a kápolná-
ban, este fél 6-kor templomunkban
lesz ünnepi szentmise.

Ezen a napon a misehallgatás kötelező!



Magyar Szentek Templomának
búcsúnapján, 2010. augusztus 14-én
a fél 12-kor kezdődő
szentmisén

közreműködik az
Imperatrix Énekegyüttes
(művészeti vezető: Srajber Zsolt)
orgonál: Göblyös Péter

Templomunk felszentelésének 15. évfordulóját az Imperatrix Ének- és Kamarazene- Együttes érdekes zeneművek bemutatásával igyekszik még ünnepélyesebbé tenni.

Két mű bemutatóját tervezzük:

Srajber Benedek, az Imperatrix együttes vezetőjének édesapja, Tinódi Lantos Sebestyén ősi dallamára megírta a Magyar Szentek Himnusz a c. költeményét, mely az ünnepi mise offertoriuma alatt fog először elhangzani. A mű jelenleg Srajber Zsolt vegyeskari átiratában kerül előadásra, de ha a kedves Hívek tetszését elnyeri, a későbbiekben, mint a Templom saját dala, népénekként is énekelhető lesz.

Másik újdonságunk: amint ez az emléktáblán is látható, Templomunk alapkövét II. János Pál pápa áldotta meg, mielőtt kedves vendégünk, dr. Paskai László bíboros érsek úr elhelyezte.

Templomunkat tehát szorosabb kapcsolat fűzi Boldog II. János Pál pápához. Erről emlékezünk meg a szentmise végén, a Himnuszok elhangzása után azzal a himnusszal, amelyet Marco Frisina a boldoggá avatás alkalmára komponált, és amely a szertartáson el is hangzott. Ez a himnusz Magyarországon most fog először felhangzani.

Szívből reméljük, hogy az Imperatrix Együttes ezeknek a műveknek bemutatásával - csakúgy, mint a többi előadandó művel - az évfordulós szentmise ünnepélyességét, és az Önök áhítatát fokozni fogja..

SZENTMISÉK ÉS AZ IRODAI ÜGYELET RENDJE

	Magyar Szentek Temploma	Kruspér utcai kápolna	Irodai ügyelet
hétfő	17,30	7,00	16,00-17,15
kedd	7,00	17,30	16,00-17,15
szerda	7,00	17,30	-----
csütörtök	17,30	7,00	16,00-17,15
péntek	7,00	17,30	16,00-17,15
szombat	18,30	7,00	-----
vasárnap	9,00 és 11,30	8,00 és 19,00	-----

Újág? - a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébániája. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van megleheti a 209-22-24-es telefonszámon, vagy a 1507 Bp., Pf.: 70. levélcímen. E-mail: magyarszentekbp@freemail.hu, <http://www.piar.hu/magyarszentek>.